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Кіріспе

      «6В04205 – Құқықтану» бойынша  білім беру бағдарламасы бойынша студенттерді оқыту Қазақстан Республикасы Мемлекеттік жалпыға міндетті білім стандарты мен академиялық саясатқа сәйкес пәнді оқып игеру қорытынды бақылау - емтихан тапсырумен аяқталады. Емтихан ауызша  жүргізіледі: дәстүрлі- сұрақтарға жауаптар беру.  Емтиханға (қорытынды бақылауға) төлем бойынша берешегі жоқ, бакалаврға арналған оқу бағдарламасы мен оқу жұмыс жоспарына сәйкес пән бойынша оқу процессін аяқтап, тиісінше балл жинаған студенттер ғана жіберіледі. Қорытынды емтихан (қорытынды бақылау) академиялық күнтізбе мен оқу жұмыс жоспарына сәйкес, көрсетілген мерзімдерде жүргізіледі. 
Оқу бағдарламасы мен оқу жұмыс жоспарына сәйкес пән бойынша оқу процессін аяқтап, тиісінше балл жинай алмаған студенттер қанағаттанарлықсыз бағасын оң бағаға қайта тапсыру үшін студент келесі академиялық кезеңдерінің бірінде немесе жазғы семестрде сол пән бойынша оқу жұмыс жоспарында қарастырылған барлық сабақ түрлеріне қайта қатысып, рұқсат алады және қорытынды бақылау тапсырады. 
Егер студент оқу бағдарламасын толық көлемде орындай отырып, емтиханға уақытылы қатыспаса, емтихан ведомосындағы оның фамилиясының тұсына «келген жоқ» деген жазу жазылады. Студенттің дәлелді себептері болған жағдайда факультет деканының өкімімен оған емтихан тапсырудың жеке кестесі бекітіледі. Емтиханға келмеуінің дәлелді себептері болмаған жағдайда «қанағаттанарлықсыз» деген бағаға теңестіріледі. 
«FX» белгісіне сәйкес «қанағаттанарлықсыз» баға алған жағдайда студентке емтиханды қайта тапсыру мүмкіндігі беріледі. 
Қорытынды бақылаудың бағасымен келіспейтін студент емтихан өткізілген күннен кейінгі күннен кешіктірмей апелляция беру мүмкіндігі қарастырылған. 
Қорытынды бақылау бойынша оң бағаны осы аралық аттестаттау кезеңінде жоғарылату мақсатында қайта тапсыруға рұқсат етілмейді 
Емтихан сұрақтары тиісті тексерістен өткеннен кейін бекітіледі. 

Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алу  -5 кредит
Емтихан сұрақтары қамтылатын тақырыптар

1.Тақырып. Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алуның ұғымы, оның пәні және әдістері.
Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алу социологиялық-құқықтық ғылым, оқу пәні, құқық бұзушылықтар мен қылмыстардың алдын алу жолында нормативтік сала ретінде. Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алу пәні. Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алу пәнінің 4 компонентінің жалпы
сипаттамасы: қылмыстылық, қылмыскердің тұлғасы, қылмыстылықтың себептері мен жағдайлары, қылмыстылықтың алдын алу. Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алуның тарихы. Қазақстанда қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алуның даму ерекшеліктері. Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алуның пәні бойынша жүйесі.
2.Тақырып. Қылмыстылық және оның сипаттамасы. Қылмыстылықтың детерминациясы және себептері
Қылмыстық және оның белгілерінің түсінігі. Қылмыстылықтың негізгі сандық сапалық көрсеткіштері: жағдайы қылмыстылықтың құрылымы, қылмыстылықтың көрсеткіштері. Қылмыстылық және халықтың криминогендік зақымдалуының индексі және коэффициенттері. Қылмыстылық дәрежесінің құрамдас бөлшектері: өндірісі айыптау үкімі шығарылып аяқталған қылмыстар туралы мәліметтер; тергеліп немесе әлі ашылмаған қылмыстар туралы мәліметтер; қылмыстық жауаптылықтан және жазадан амнистия, не қылмыстық жазаны басқа да әсер ету шарысмен ауыстырылуына байланысты бостатылған тұлғалардың қылмыстары туралы мәліметтер.
3. Тақырып. Қылмыскердің жеке тұлғасының ұғымы мен құрылысы
Қылмыскердің	тұлғасын	зерттеудің	қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алулық маңызы.Қылмыскердің тұлғасының ұғымы және оны қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алуда зерттеу шегі.Қылмыскердің тұлғасында әлеуметтік пен биологиялықтың арақатынасы: проблемалар мен пікірталастар. Қылмыскердің тұлғасы және әлеуметтік орта. Тұлғаның қалыптасу процесі.
4. Тақырып. Қылмыстылықтың алдын алу
Нақты қылмыстың себептерін және шарттарын түсіну. Нақты қылмыс себепетерінің жіктелуі және әлеуметтік психологиялық сипаттама. Тұлғаның ӛзіндік сана сезім және жауапкершілігінің ролі. Криминогендік мотивацияның қызметі көріністік, қозғаушылық, реттеушілік, тексерушілік. Криминалдық мінез құлық мотивтерінің жіктелуі. Құқыққа қайшы әрекет жасау жоспарындағы мотивацияларды нақтылау және мінез құлықтық шешімінің алынуы..
5. Тақырып. Зорлықпен күш көрсету қылмыстылығы және оның қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алулық сипаттамасы
Криминалогикалық классификация бойынша қылмыстың ерекше тобы ретіндегі зорлық қылмыстар мен бұзақылықтың түсінігі және жалпы сипаттамасы. Зорлық қылмыстар мен бұзақылықтың жағдайы, құрылымы және динамикасы.
6. Тақырып. Экономикалық қылмыстылықтың қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алулық сипаттамасы
Экономикалық қылмыстылық түсінігі және негізгі көрсеткіштері. Экономикалық негізгі көрсеткіштері. Экономикалық қылмыстылыққа қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алулық сипаттама. Экономикалық қылмыстылыққа статистикалық талдау.
7. Тақырып. Әйел қылмыстылығы
Әйел қылмыстылығының қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алулық сипаттамасының ерекшелігі. Әйел қылмыстылығының жағдайы, құрылымы және динамикасы. Қылмыскер әйелдің жеке тұлғасы және оның типологиясы.
Әйел қылмыстылығының себептері. Әйел қылмыстылығының отбасы тұрмыстық себептері. Әйел қылмыстылығының экономикалық және әлеуметтік себептері.
8. Тақырып. Кәмелетке толмағандардың қылмыстылығы
Кәмелетке толмағандар қылмыстылығының жағдайы, құрылымы және динамикасы. Кәмелетке толмағандарға тән қылмыстар.
Кәмелетке толмағандар жасайтын қылмыстардың негізгі себептері мен жағдайлары. Себептің қалыптасуы ретіндегі жасөспірімнің жеке тұлғасының қолайсыз құлықтылық қалыптасуы. Нақты өмірлік жағдайлар себептің әрекетінің жағдайы ретінде.
9-10 Тақырып. Рецидивті қылмыстылық және оның қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алулық сипаттамасы Рецидивтік қылмыстылықтың түсінігі, криминалды рецивидизм және қылмыс жасаудың қайталануы. Рецидивтің түрлері. Рецидивтік қылмыстылықтың жағдайы, құрылымы және динамикасы. Рецидивтік қылмыстылық құрылымының ерекшеліктері және оның бастапқы қылмыстылықтан айырмашылығы. Қасақаналық рецидивизмнің кәсіби қылмыстылықпен байланысты. Рецидивистің жеке басының қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алулық сипаттамасы. Әлеуметтік психологиялық және мінез-құлықтық белгілер. Қасақана рецидивистердің пайдакүнемдік зорлаушылық, паразиттік, алкоголді паразиттік қылмыстылық мақсаттары.
10. Тақырып. Пайдақорлық қылмыстылығының қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алулық сипаттамасы
Пайдақорлық қылмыстылығының ұғымы және жалпы сипаттмасы. Пайдақорлық қылмыстарының жағдайы, құрылысы және динамикасы. Пайдақорлық қылмыстылығымен күрес жүргізудің ерекшеліктері
11. Тақырып. Зорлықпен күш көрсету қылмыстылығы және оның қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алулық сипаттамасы.
Зорлықпен күш көрсету қылмыстылығының қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алулық сипаттамасы. Детерминациясы және себептілігінің ерекшеліктері. Зорлықпен күш кӛрсету қылмыстылығымен күрес жүргізудің ерекшеліктері.
12. Тақырып. Меншікке қарсы қылмыстардың алдын алу
Ұрлықты, тонау мен шабуыл жасап тонаудың криминалистік сипаттамасы. Тергеу болжаулары және тергеуді жоспарлау.
Алғашқы тергеу әрекеттері және жедел-іздестіру шаралары. Куәдан және жәбірленушіден жауап алу. Қылмысты тіркеу органдарынан алынған мәліметтерді пайдалану. Ұрланған бұйымдарды іздестіру.
Ұрлықты тергеудің ерекшелігі. Алғашқы тергеу әрекеттері және жедел- іздестіру шаралары. Жәбірленушіден жауап алу. Оқиға болған жерді қарау. Сот сараптамасын тағайындау және басқа да тергеу әрекеттерін жүргізу ерекшелігі. Ұрлықты, тонауды инсценировкалау, оны әшкерелеудің әдістері. Тергеудің қорытынды кезеңінің ерекшеліктері. Тонау мен қарақшылық қылмыстарының криминалистік сипаттамасы. Тергеу болжаулары және тергеуді жоспарлау.
Алғашқы тергеу әрекеттері және жедел-іздестіру шаралары. Куәдан және жәбірленушіден жауап алу. Қылмысты тіркеу органдарынан алынған мәліметтерді пайдалану. Ұрланған бұйымдарды іздестіру.

Емтихан тапсыру бойынша нұсқаулық

Емтихан форматы- off-line, ауызша емтихан. 
Ауызша емтиханды тапсыру процессі оқытушының «Univer» ақпараттық жүйесіне енгізілген емтихан сұрақтарының негізінде автоматты түрде жасақталу арқылы жүреді. Офис-тіркеуші әзірлеген келу парақтары мен пән бойынша жасақталған билеттер деканат қызметкерлерімен off-line режимде емтихан өткізу үшін басып шығарылады. 
Емтиханның өтуін бақылау: Оff-line режимде өтетін емтиханды пәнді оқыту процесіне араласпаған кезекші оқытушы бақылайды. Емтихан қабылдайтын аудиторияда дыбыс жазу құрылғылары бар бейнебақылау камералары орнатылады.
«Univer» ақпараттық жүйесіне енгізілген емтихан сұрақтарының жалпы саны – бакалариат-45: магистратура-30; докторантура-15. 
Оff-line режимде өтетін емтиханды ұзақтығы: Жасақталған 3 сұрақтан тұратын емтихан билетіне жауап беру үшін әрбір білім алушыға 15  минут уақыт беріледі. 
Оff-line режимдегі емтихан алдын ала білім алушылар мен оқытушыны ескерте отырып кесте бойынша өтеді. Оff-line режимде өтетін емтихан басталуға 15 минут қалғанда кезекші оқытушы білім алушыларды отырғызады. Отыратын орындары көрсетілген келу парақтары толтырылады. Кезекші оқытушы Оff-line режимде өтетін емтиханға келген білім алушыны жеке куәлігі бойынша тексереді. Оff-line режимде өтетін емтиханға білім алушының орнына бөтен адам келген ретте осы бұзушылық турасында хаттама толтырылады. Емтиханға өзімен бірге шпаргалка, ұялы телефон, смарт-сағаттар және т.б. техникалық құрылғылар мен өзге де рұқсат етілмеген ақпарат алу құралдарын алып кіруге немесе пайдалануға, өзге білім алушылармен не бөгде адаммен сөйлесуге, біреудің ТАӘ немесе басқа да жеке басын куәландыратын жауап парақтарын көшіруге тиым салынады. Аталған жағдайлар орын алғанда хаттама толытрыла отырып, тәртіпті бұзушыға осы пән бойынша «F» (қанағаттанарлықсыз) бағасы қойылады. Акті шағымдануға және аппеляциялық тәртіпте қарауға жатпайды. Емтихан қорытындысы бойынша жауаптарды тексеру және алған балын «Univer» ақпараттық жүйесіндегі аттестациялық ведомостьке енгізу уақыты – 48 сағатқа дейінгі уақытты қамтиды. 

Бағалау саясаты
Критериалды бағалау: дескрипторларға сәйкес оқыту нәтижелерін бағалау, аралық бақылау мен емтихандарда құзыреттіліктің қалыптасуын тексеру
Жиынтық бағалау: аудиториядағы (вебинардағы) жұмыстың белсенділігін бағалау, орындалған тапсырманы бағалау.
Пән бойынша қорытынды баға келесі формула бойынша есептеледі:

мұнда АБ – аралық бақылау. ҚБ – қорытынды бақылау (емтихан).

	Әріптік	жүйе
бойынша баға
	Сандық
эквивалент
	Баллдардың (%-
дық көрсеткіші)
	Дәстүрлі жүйе
бойынша баға

	А
	4,0
	95-100
	Өте жақсы

	А-
	6,67
	90-94
	

	В+
	3,33
	85-89
	Жақсы

	В
	3,0
	80-84
	

	В-
	2,67
	75-79
	

	С+
	2,33
	70-74
	

	С
	2,0
	65-69
	Қанағаттанарлық

	С-
	1,67
	60-64
	

	D+
	1,33
	55-59
	

	D-
	1,0
	50-54
	

	FX
	0,5
	25-49
	Қанағаттанарлықсыз

	F
	0
	0-24
	



[bookmark: Ұсынылатын_әдебиеттер_тізімі:]Емтихан билеттері 3 сұрақтан тұрады. Дұрыс орындалған тапсырмалар үшін максималды-100 балл, оның ішінде бірінші сұраққа – 33 балл, екінші сұраққа-33 балл, үшінші сұраққа - 34 балл.

Ұсынылатын әдебиеттер тізімі:
1. Қазақстан Республикасының Конституциясы. 30.08.1995 ж.өзгертулер мен толықтыруларымен бірге, эл.база «adilet.kz», 2020ж.
1. Ұсынылатын әдебиеттер тізімі:
1. Алауханов Е.О. Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алу. - Алматы, 2020. - 201 с.
1. Жұмағали Алмас.Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алу. –Алматы, 2021. – 211 с.
1. Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алу. Учебное пособие. - М., 2020  5-311 с.
1. Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алу. Учебно-методические материалы и альбом схем.
1. Учебное пособие под ред. С.Е. Вицина и В.А. Уткина. - М., 2020.-128 с.
1. Иншаков С.М. Зарубежная қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алу. - М., 2020.-257 с.


Қорытынды бақылауды бағалау критерилерінің рубрикаторы
Пән: Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алу
«Форма:  ауызша (оффлайн). Платформа: Univer АЖ

	1 сұрақ, максималды балл - 33

	№
	                  Балл



Критерий
	ДИСКРИПТОРЛАР

	
	
	«Өте жақсы»
	 «Жақсы» 
	 «Қанағаттанарлық» 
	 «Қанағаттанарлықсыз»

	
	
	27-33
	20-26
	14-19
	7-13
	0-6

	1
	Курстың
теориясы мен
тұжырымдамас
ын білу және
түсіну
	Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алу ғылымы   туралы теорияларды, тұжырымдамаларды терең түсіну. 
Терең түсінеді
теориялар, курс концепциялары
Тапсырманы шешуде
көрсетеді
4-5 немесе одан да көп қолданбалы
теориялар мен концепцияларды карастырған. 
	Сұрақтың
толық, бірақ
егжей-тегжейлі
емес
қамтылуын,
негізгі
ережелердің
қысқартылған
дәлелдерін
қамтитын
жауап үшін
қойылады,
материалды
ұсынудың
логикасы мен
дәйектілігін
бұзуға
мүмкіндік
береді. Жауапта
стилистикалық
қателіктер,
терминдердің
дұрыс
қолданылмауы
мүмкін
	Сұрақтардың
толық емес
жариялануын
қамтитын жауап
үшін қойылады,
негізгі
ережелерді
Үстірт
дәлелдейді,
баяндамада
композициялық
диспропорцияла
рға, материалды
ұсынудың
логикасы мен
дәйектілігінің
бұзылуына жол
береді,
теориялық
ережелерді
аудиториялық
сабақтардың
әзірленген
конспектілерінің мысалдарымен
суреттемейді
	Қойылған
сұрақтарды
дұрыс
жарияламау,
қате дәлелдеу,
нақты және
сөйлеу
қателіктері,
дұрыс емес
қорытынды
жасау.
	Қылмыстық жаза
туралы негізгі
ұғымдарын,
теорияларын
білмеу;
қорытынды
бақылау
жүргізу
ережелерін
бұзу.



	2 сұрақ, максималды балл - 33

	
	
	ДИСКРИПТОРЛАР

	№
	                  Балл



Критерий
	«Өте жақсы»
	 «Жақсы» 
	 «Қанағаттанарлық» 
	 «Қанағаттанарлықсыз»

	
	
	27-33
	20-26
	14-19
	7-13
	0-6

	2

	Таңдалған әдістеме мен технологияны нақты практикалық тапсырмаларға қолдану 
	Оқу тапсырмасын толық орындау, қойылған сұраққа толық, дәлелді жауап, содан кейін курстың практикалық мәселелерін шешу
	Оқу тапсырмасын ішінара орындау, курстың практикалық мәселелерін толық шешпей қойылған сұраққа дәлелді жауап беру; курс бойынша ғылыми тіл нормаларын сауатсыз пайдалану; 
	Материал фрагментті түрде баяндалады, логикалық дәйектілікті бұза отырып, нақты және семантикалық дәлсіздіктерге, Үстірт қолданылатын курстың теориялық білімдеріне жол беріледі. 
	Байланысы шамалы немесе жоқ. зерттеулерді аз немесе мүлдем қолданбайды.  
	Тапсырманы шешудің ұтымсыз әдісі немесе жеткілікті ойластырылма ған жауап жоспары; тапсырмалард ы шеше алмау, тапсырмалард ы жалпы түрде орындау; нормадан асатын қателіктер мен кемшіліктерді қабылдау.



	3 сұрақ, максималды балл - 34

	
	
	ДИСКРИПТОРЛАР

	№
	                  Балл



Критерий
	«Өте жақсы»
	 «Жақсы» 
	 «Қанағаттанарлық» 
	 «Қанағаттанарлықсыз»

	
	
	28-34
	21-27
	15-20
	8-14
	0-7

	3
	Таңдалған Әдістеменің ұсынылған практикалық тапсырмаға қолданылуын бағалау және талдау, алынған нәтиженің негіздемесі 
	Ғылыми ережелер мен қолданылған әдістеме мен технологияның дәйекті, қисынды және дұрыс негіздемесі, сауаттылық, ғылыми тілдің нормаларын сақтау, жалпы дұрыс тұжырымдарға әсер етпейтін материалды ұсынуда 1-2 дәлсіздікке жол беріледі (+графикалық деректер арқылы негіздеу нәтижелерін визуализациялау). 
	Тұжырымдамал ық материалды пайдалануда 3- 4 дәлсіздікке, жалпылау мен тұжырымдарда ғы кішігірім қателіктерге жол беріледі, бұл тапсырманың жақсы жалпы деңгейіне әсер етпейді. 
	Негізделген ғылыми ережелердің қолданылуы туралы тұжырымдар нақты емес және нәтижесіз, стилистикалық және грамматикалық қателіктер, сондай-ақ практикалық шешімнің нәтижелерін ӛңдеуде дәлсіздіктер бар 
	Тапсырма ӛрескел қателіктермен орындалды, сұрақтарға жауаптар толық емес, тұжырымдамал ық материалдар мен дәлелдер нашар пайдаланылды. 
	Тапсырма орындалмады, қойылған сұрақтарға жауаптар жоқ, талдау материалдары мен құралдары пайдаланылма ды. Қорытынды бақылау жүргізу қағидаларын бұзу. 




